
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
ПРЕЗИДЕНТИНЕ КАРАШТУУ 
УЛУТТУК АТТЕСТАЦИЯЛЫК 

КОМИССИЯ 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ 

ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

БУИРУК 
ПРИКАЗ 

Бишкек ш. 

Терапиялык профилдеги клиникалык медицина жана алдыи алуучу 
медицина боюнча эксперттик кецешти бекитуу женунде 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 2-сентябрында Кыргыз 
Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия женунде № 377 
Жарлыгы менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук 
аттестациялык комиссия женунде» жобонун 9 пунктун, Кыргыз, Кыргыз Республикасынын 
вкметунун 2012-жылдын 22-августундагы №578 токтому менен (Кыргыз Республикасынын 
вкметунун 2014-жылдын 30-июлундагы № 425, 2015-жылдын 30-июлундагы № 542, 2017-
жылдын 28-февралындагы № 125, 2020-жылдын 9-мартындагы № 137 токтомдорунун 
редакцияларына ылайык) бекитилген Эксперттик кецеш женунде жобону жетекчиликке алып, 
Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиясынын 
президиумунун 2021-жылдын 15-ноябрындагы № 090 токтомунун (№ 7э/с-4/7 протоколу) 
негизинде буйрук кылам: 

1. Терапиялык профилдеги клиникалык медицина жана алдын алуучу медицина боюнча 
эксперттик кецеш экспертиза жургузуу укугу менен бекитилсин: 

1) окумуштуулук даража алуу учун теменку адистиктер боюнча жазылган 
диссертацияларга: 

а) медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу 
учун: 

№ Адистиктердин Адистиктердин аталышы 
к/н шифры 

1 14.01.04 ички оорулар 
2 14.01.05 кардиология 
3 14.01.08 педиатрия 
4 14.01.09 жугуштуу оорулар 
5 14.02.01 гигиена 
6 14.02.02 эпидемиология 
7 14.02.03 коомдук саламаттык жана саламаттыкты сактоо 

б) медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу учун: 

№ Адистиктердин Адистиктердин аталышы 
к/н шифры 

1 14.01.02 эндокринология 
2 14.01.06 психиатрия 
3 14.01.10 тери жана венерологиялык оорулар 



4 14.01.11 нерв оорулары 
5 14.01.16 фтизиатрия 
6 14.01.21 гематология жана кан алмаштыруу 
7 14.01.22 ревматология 

2) Профессор окумуштуулук наамдарын алуу учун «Медицина (адистиктер боюнча)» 
адистиктери боюнча берилген аттестациялык кектемелерге. 

2. Эксперттик кецештин теменку курамы бекитилсин: 

№ 
к/н 

Фамилиясы, 
аты, 

атасынын аты 

Окумуштуулук 
даражасы, 

окумуштуулук 
наамы 

Адистин 
шифры 

Иштеген жери жана кызматы; 
илимий жана педагогикалык 

ишмердик орду 

1 Маматов 
Сагынали 
Мурзаевич 
(терага) 

м.и.д.? 
проф. 

14.01.04-
ички оорулар 

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик медициналык 
академиясынын гематология 
курсу менен профпатология, 
госпиталдык терапия 
кафедрасынын башчысы 

2 Романова 
Татьяна 
Анатольевна 
(тераганын 
орун басары) 

м.и.д., 
проф. 

14.01.05-
кардиология 

Авиценна медициналык борбору, 
дарыгер-кардиолог 

3 Бейшебаева 
Насира 
Адылбековна 
(окумуштуу 
катчы) 

м.и.к. 14.01.08-
педиатрия 

Эл аралык жогорку медицина 
мектеби, педиатрия, акушерлик 
жана гинекология кафедрасынын 
доцентинин милдетин аткаруучу 

4 Джолбунова 
Зуура 
Керимбековна 

м.и.д. 
проф. 

14.01.08-
педиатрия 

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик медициналык 
академиясы, жаш балдардын 
жугуштуу оорулары 
кафедрасынын башчысы 

5 Каратаев 
Мадамин 
Мусаевич 

м.и.д., 
проф. 

14.02.03-
коомдук 
саламаттык жана 
саламаттыкты 
сактоо 

Кыргыз Республикасынын 
Саламаттык сактоо 
министрлигинин Улуттук 
фтизиатрия борбору, директор 

6 Мамаев 
Туголбай 

м.и.д., 
проф. 

14.02.02-
эпидемиология 

Ош мамлекеттик университета, 
коомдук саламаттык сактоо 
кафедрасынын башчысы 

7 Шаршенова 
Айнаш 
Акыновна 

м.и.д., 
проф. 

14.02.01 -
гигиена 

Эл аралык жогорку медициналык 
мектеби, коомдук саламаттык 
жана саламаттыкты сактоо 
кафедрасынын профессору 



3. Эксперттик кецештин окумуштуулук даражаларды беруу, окумуштуулук наамдарды 
ыйгаруу боюнча аттестациялык документтерге экспертиза жургузуу жана диссертацияларды 
кароо укуктуулугу аныкталсын: 

1) медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу 
учун: 

№ 
к/н 

Фамилиясы, аты, 
атасынын аты 

Окумуштуулук 
даражасы, 

окумуштуулук 
наамы 

Адистиктердин 
аталышы 

1 Джолбунова 
Зуура 
Керимбековна 

м.и.д. 
проф. 

14.01.08 - педиатрия; 
14.01.09 - жугуштуу оорулар (эмгектеринин 
жыйындысы боюнча) 

2 Каратаев 
Мадамин 
Мусаевич 

м.и.д., 
проф. 

14.02.03 - коомдук саламаттык жана 
саламаттыкты сактоо 

3 Мамаев 
Туголбай 

м.и.д., 
проф. 

14.02.02 - эпидемиология; 
14.02.03 - коомдук саламаттык жана 
саламаттыкты сактоо (эмгектеринин 
жыйындысы боюнча) 

4 Маматов 
Сагынали 
Мурзаевич 

м.и.д., 
проф. 

14.01.04 - ички оорулар 

5 Романова 
Татьяна 
Анатольевна 

м.и.д., 
проф. 

14.01.05 - кардиология 

6 Шаршенова 
Айнаш 
Акыновна 

м.и.д., 
проф. 

14.02.01 - гигиена 

2) медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу учун: 

№ Фамилиясы, аты, 
атасынын аты 

Окумуштуулук 
даражасы, 

окумуштуулук 
наамы 

Адистиктердин 
аталышы 

Маматов 
Сагынали 
Мурзаевич 

м.и.д., 
проф. 

14.01.21 - гематология жана кан алмаштыруу 
(эмгектеринин жыйындысы боюнча), 
14.01.22 - ревматология (эмгектеринин 
жыйындысы боюнча) 

7 Бейшебаева 
Насира 
Адылбековна 

м.и.к. 14.01.08 - педиатрия 

- тышкы эксперттик корутундунун 
негизинде 

14.01.02 - эндокринология 

- тышкы эксперттик корутундунун 
негизинде 

14.01.06 - психиатрия 

- тышкы эксперттик корутундунун 
негизинде 

14.01.10 - тери жана венерологиялык оорулар 

- тышкы эксперттик корутундунун 
негизинде 

14.01.11 - нерв оорулары 

тышкы эксперттик корутундунун 
негизинде 

14.01.16 - фтизиатрия 



4. Эксперттик кецештин иштее меенету 3 жылга белгиленсин. 

5. Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык 
комиссиясынын терапиялык профилдеги клиникалык медицина жана алдын алуучу медицина 
боюнча эксперттик кецешин бекитуу жонундегу 2021-жылдын 12-январындагы № 01 буйругу 
кучун жоготту деп табылсын. 

6. Буйрукту аткарууну козомелдоо тораганын орун басары-башкы окумуштуу катчы 
э.и.д., проф. Б. К. Меймановго жана медицина-биология жана агрардык илимдерди 
аттестациялоо болумуно жуктелсун. 

Терага Б. К. Тыналиева 


